ИНФОРМАЦИЈА
О СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ЗВОРНИК
у школској 2019/2020. години


1. Расписивање Конкурса
На основу одредби Правилника о стипендирању студената број 02-67-4/19 од 22.11.2019.године, расписан је Конкурс за додјелу студентских стипендија редовним студентима за школску 2019/20. годину. Конкурс је објављен у складу са Правилником (огласна табла и локални радио, сајт Града) и био је доступан свима који су заинтересовани.
Конкурс је објављен 29.11.2019. године и био је отворен 30 дана.

Конкурсом је утврђена додјела стипендија за седам категорија студената, и то:
· Студенти са просјеком оцјена већим од 8,5,
· Студенти прве године (носиоци Вукове дипломе из средње школе),
· Студенти без оба родитеља и студенти са сметњама у развоју,
· Студенти мастер студија са просјеком оцјена већим од 9,00,
· Студенти прве године Технолошког факултета у Зворнику,
· Студенти дјеца погинулих бораца и ратних војних инвалида од 1-4 категорије,
· Студенти слабог материјалног стања.

Право на додјелу стипендија имали су редовни студенти свих година студија, чије је стално мјесто пребивалишта на територији града Зворник и који нису обнављали ни једну годину студија, који не примају стипендију од другог даваоца, који имају просјек оцјена већи од 7,50 (осим студента ППБ, РВИ и студената са сметњама у развоју који треба да су уписали следећу годину без обзира на просјек оцјена), као и студенти прве године носиоци „Вукове дипломе“, те да нису старији од 26 година и да студирају у Републици Српској, Федерацији БиХ и Републици Србији.

Посебном одлуком Градоначелник је именовао Комисију за стипендије која је имала задатак да по приспјелим пријавама сачини Ранг листе за додјелу стипендија.

По расписаном Конкурсу пријавило се укупно 292 студената и то:

	Рб
	ЛИСТА
	Број пријава
	Не испуњавају услове
	Одустали
	Укупно

	1
	Студенти са просјеком > 8,5
	148
	3
	15
	130

	2
	Студенти прве године "Вуковци из средње школе"
	13
	1
	0
	12

	3
	Студенти слабог материјалног стања
	
89
	
45
	1
	43

	4
	Студенти дјеца ППБ, РВИ и ЦЖР
	
5
	0
	1
	4

	5
	Студенти без оба род. и студенти са смет. у развоју
	5
	0
	0
	5

	6
	Студенти мастер студија са просјеком > 9,00
	16
	5
	1
	10

	7
	Технолошки
	16
	11
	
	5

	 
	УКУПНО
	292
	65
	18
	209



Студенти који нису испунили услове конкурса (65), односе се на услове:
· Просјек оцјена испод 7,50,                                          19 студената,
· Прва година студија, а није „вуковац“                          36 студената,
· Просјек примања преко 250 КМ                                    5 студента,
· Мастер студије просјек испод 9,00                               1 студената,
· Апсолвент                                                                     2 студент,
· Двоје из исте породице                                                 2 студента
Студенти који су одустали од пријаве по конкурсу (18), у току трајања конкурса, добили су ступендију од другог даваоца (Републичка или Јелићева стипендија).

2. Одлучивање по пријавама на конкурс   
У складу са одредбама Правилника и условима конкурса, Комисија за стипендије је сачинила Приједлог Ранг листе у наведених седам категорија, дана 19.02.2020. године и исте објавила на Огласној табли и сајту Града Зворник. Жалбени рок на ове листе трајао је осам дана. У жалбеном року није било поднесених приговора на Ранг листе у приједлогу.

У складу са Правилником и условима Конкурса свим студентима који су испуњавали све услове конкурса са просјеком оцјена већим од 8,5, студентима прве године, носиоцима „Вукове дипломе“ из средње школе, студентима мастер студија, као и за 5 студената који су стипендију добили по Одлуци Градоначелника, одобрена је стипендија у мјесечном износу од по 100 КМ, односно 1.000 КМ за годину дана и то:
· 130 студента са просјеком оцјена изнад 8,5                                       мјесечно 100 КМ           130.000 КМ
·   12 студената прве године „Вуковци“                                                 мјесечно 100 КМ            12.000 КМ 
·   10 студената мастер студија са просјеком > 9,00                             мјесечно 100 КМ            10.000 КМ
·    5 студента без оба родитеља или са сметњама                              мјесечно 100 КМ              5.000 КМ
·    5 студената по Одлуци Градоначелника                                          мјесечно 100 КМ              5.000 КМ
    162                                                                                                        УКУПНО                      162.000 КМ

Комисија је сачинила Ранг листе за студенте из категорије „слабо материјално стање“, категорије ППБ, РВИ и ЦЖР, студенте прве године Технолошког факултета у Зворнику и за 5 студената који су стипендију добили по Одлуци Градоначелника.
У складу са расположивим средствима за стипендирање студената (утврђених буџетом Града за 2020 годину) приједлогом Комисије и ранг листама, Градоначелник је донио Одлуку о додјели стипендија за 57 студента, и то:
· за 43 студената слабог материјалног стања                                    300 КМ за годину              12.900 КМ
· за 4 студената ППБ, РВИ и ЦЖР                                                     500 КМ за годину                2.000 КМ
· за 5 студената прве године Технолошког факултета                       500 КМ за годину                2.500 КМ
· за 5 студената по Одлуци Градоначелника                                      500 КМ за годину                2.500 КМ                  
  57                                                                                                       УКУПНО                        19.900 КМ

За укупно 219 студента, одобрен је износ од 181.900 КМ, што је у оквиру предвиђеног буџета.

Слиједе табеларни прикази броја стипендиста по факултетима, годинама студија, мјесту студирања и мјесту становања.

Табела 1. ПРЕГЛЕД БРОЈА СТИПЕНДИСТА ПО ФАКУЛТЕТИМА
	Рб
	 
	Медицински
	ФТН
	ПМФ
	ЕТФ
	ФОН
	ФПН
	Економски
	Правни
	Фармац. и стом.
	Грађев. и архит.
	Пољоп. и ветер.
	ВЗШСС
	Технолошки
	Филозофски
	Хемијски и биолошки
	Богословски
	Безбједност
	Рударски и геолошки
	Хемијски и биолошки
	Педагошки
	Остали
	УКУПНО

	1
	> од 8,5
	50
	26
	7
	 
	2
	 
	2
	2
	5
	3
	6
	7
	 
	9
	2
	2
	 
	 
	 
	1
	6
	130

	2
	Вуковци
	2
	3
	1
	3
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	12

	3
	ППБ и РВИ
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4

	4
	Без род.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	2
	5

	5
	СМС
	6
	10
	1
	 
	 
	1
	2
	 
	 
	1
	1
	2
	3
	5
	 
	1
	4
	 
	2
	1
	3
	43

	6
	Мастер
	 
	2
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	10

	7 
	Технолошки
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5

	
	Укупно
	59
	41
	10
	3
	2
	2
	4
	4
	6
	5
	7
	12
	9
	15
	3
	3
	5
	1
	2
	3
	13
	209




Највише стипендиста је на Медицинском факултету, укупно 59, а затим слиједе ФТН - 41, Филозофски - 15, Висока здравствена школа струковних студија – 12, ПМФ – 10, Технолошки – 9, Пољопривреда и ветерина – 7, Фармација – 6, Грађевина и Безбједност по 5 студената и остали факултети са по 4, 3, 2 и 1 студент.

Табела 2. ПРЕГЛЕД БРОЈА СТУДЕНАТА ПО ГОДИНАМА СТУДИЈА

	Рб
	 
	прва
	друга
	трећа
	четврта
	пета
	шеста
	УКУПНО

	1
	> од 8,5
	
	36
	35
	39
	11
	9
	130

	2
	Вуковци
	12
	
	
	
	
	
	12

	3
	ППБ и РВИ
	
	2
	
	1
	1
	
	4

	4
	Без род.
	
	2
	2
	1
	
	
	5

	5
	СМС
	
	10
	18
	13
	2
	
	43

	6
	Мастер
	
	10
	
	
	
	
	10

	7
	Технолошки
	5
	
	
	
	
	
	5

	
	Укупно
	17
	60
	55
	54
	14
	9
	209



Што се тиче броја студената по годинама студија, на првој години је 17 студената, на другој 60 студената, трећој 55 студената, четвртој 54, петој 14 студената и на шестој години 9 студената.

      Табела 3. ПРЕГЛЕД БРОЈА СТИПЕНДИСТА ПРЕМА МЈЕСТИМА СТУДИРАЊА
	 
	 
	Бијељина
	Бања Лука
	Пале
	Требиње
	Зворник
	Фоча
	Тузла
	Београд
	Нови сад
	Суботица
	Зрењанин
	Чачак
	УКУПНО

	1
	> од 8,5
	5
	 
	5
	1
	 
	15
	4
	35
	64
	 
	1
	 
	130

	2
	Вуковци
	 
	2
	 
	 
	1
	 
	 
	5
	4
	 
	 
	 
	12

	3
	ППБ и РВИ
	 
	 
	1
	 
	1
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	4

	4
	Без род.
	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	1
	5

	5
	СМС
	1
	2
	1
	 
	3
	5
	3
	14
	13
	1
	 
	 
	43

	6
	Мастер
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	7
	3
	 
	 
	 
	10

	7
	Технолошки
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5

	 
	Укупно
	9
	4
	7
	1
	10
	21
	7
	62
	84
	2
	1
	1
	209

	 
	 
	Република Српска          52
	Федерација 7
	Србија          150
	 
	 
	209


   
На основу горње табеле види се да: 52 студента студирају у Републици Српској, 15 студенат у Републици Србији и 7 студента у Федерацији БиХ. 
По градовима најзаступљенији су факултети у Новом Саду 84 студената, Београду 62 студената, Фочи 21 студент, а затим слиједе Зворник (10), Бијељина (9), Пале (7) и Бања Лука (4).

Табела 4. ПРЕГЛЕД СТИПЕНДИСТА ПО МЈЕСТИМА СТАНОВАЊА
	Рб
	Мјесто
	Вуковци 
	> од 8,5
	ППБ и РВИ
	Без род.
	СМС
	Мастер
	Технолошки
	УКУПНО

	1
	Зворник
	5
	57
	4
	 
	14
	7
	 
	87

	2
	Каракај
	2
	5
	 
	 
	2
	 
	2
	11

	3
	Улице
	1
	5
	 
	1
	 
	 
	1
	8

	4
	Брањево
	 
	8
	 
	2
	3
	 
	 
	13

	5
	Петковци
	 
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	6
	Ораовац
	 
	4
	 
	 
	 
	 
	 
	4

	7
	Челопек
	2
	5
	 
	 
	2
	1
	1
	11

	8
	Дрињача
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	9
	Ђевање
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	10
	Табанци
	 
	3
	 
	 
	1
	 
	 
	4

	11
	Пилица
	 
	3
	 
	 
	2
	 
	 
	5

	12
	Малешић
	 
	3
	 
	 
	 
	 
	 
	3

	13
	Тршић
	 
	2
	 
	 
	1
	 
	1
	4

	14
	Економија
	 
	3
	 
	 
	3
	 
	 
	6

	15
	Локањ
	 
	6
	 
	2
	2
	 
	 
	10

	16
	Јасеница
	 
	2
	 
	 
	1
	1
	 
	4

	17
	Роћевић
	 
	5
	 
	 
	2
	 
	 
	7

	18
	Јардан
	 
	4
	 
	 
	1
	 
	 
	5

	19
	Трновица
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	20
	Скочић
	 
	2
	 
	 
	3
	 
	 
	5

	21
	Пађине
	 
	1
	 
	 
	2
	 
	 
	3

	22
	Каменица
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	2

	23
	Козлук
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	24
	Шетићи
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	2

	25
	Кучић Кула
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	1

	26
	Грбавци
	1
	2
	 
	 
	1
	 
	 
	4

	27
	Кисељак
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	28
	Глумине
	1
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	3

	 
	УКУПНО
	12
	130
	4
	5
	43
	10
	5
	209



Највећи број студената је из града Зворника (87), Брањева (13), Челопека i Kаракаја (11), Локања (10), Улица (8), Роћевић (7), Економије (6), Скочић, Јардан и Пилица (5). По четири (4) студента из Грбаваца, Јасенице, Тршића, Табанаца и Ораовца. Из осталих мјесних заједница је од 1- 3 стипендиста.

3. Закључак

(1) Настављање праксе планирања средстава у градском Буџету за додјелу студентских стипендија је оправдала своју сврху, првенствено у циљу материјалне подршке студентима, због значајних трошкова студирања, као и подршке студентима са просјеком оцјена већим од 8,5, „Вуковцима“ из средњих школа на првој години факултета, студентима мастер студија са просјеком оцјена већим од 9,00, студентима без оба родитеља и са сметњама у развоју, студентима трве године Технолошког факултета у Зворнику, као и студентима из категорије ППБ, РВИ и ЦЖР.
(2) Правилник о стипендирању студената показао се садржајним, конкретним и једноставним за примјену, тако да није било приговора студената на Ранг листе у приједлогу Комисије.
(3) Анализирајући структуру студената којима је додјељена стипендија, намеће се закључак да све више студената уписује факултете техничких наука, што показује и чињеница да се само по 4 студената које стипндира Градска управа налази на економском, односно правном факултету, а који су у ранијим годинама били најзаступљенији.
(4) Такође се добрим показала одлука о додјели посебних услова за студенте Технолошког факултета у Зворнику за који је ове године било много заинтересованих студената. Разматрамо могућност да следеће године обезбједимо и одређене олакшице у виду попуста на аутобуске карте за ове студенте како би на тај начин промовисали Технолошки факултет, али и сам град Зворник.

Предлаже се Скупштини града да након разматрања ову Информацију усвоји.

                          ОБРАЂИВАЧ:                                                                                      ПРЕДЛАГАЧ

Одјељење за привреду и друштвене дјелатности                                                      ГРДОНАЧЕЛНИК
